
                                                                                                                                 

 
 
 
 
 

 
                        LIETUVOS APLINKOSAUGINIŲ ŪKIŲ ASOCIACIJA 

Durpyno g. 7A Pakrempė, LT-21169 Trakų r., tel. +370 615 13387, el. paštas laua@laua.lt, 
svetainės adresas: www.laua.lt duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įm. kodas: 

305152424 
 

 
 
 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

ILGALAIKIŲ GALVIJŲ GANYMO APTVARŲ ĮRENGIMAS 
 
 
 
 

TURINYS 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
2. PIRKIMO OBJEKTAS 
3. DALYVAVIMAS 
4. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 
5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS 
6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 
7. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪROS 
8. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS, VERTINIMAS IR JŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 
9. PASIŪLYMŲ EILĖS SUDARYMAS IR LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 
10. PRETENZIJŲ IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 
11. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖJUSIO PASIŪLYMO 
12. PIRKIMO SUTARTIES SUDARYMAS 
13. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 
 
 

PRIEDAI: 
 

1. Pasiūlymo forma; 
2. Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų techninė specifikacija; 

      3.   Vietovių žemėlapiai. 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1.1. Lietuvos aplinkosauginių ūkių asociacija (toliau – Pirkimą vykdanti organizacija) 

numato įsigyti Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų įrengimo paslaugą Aukštaitijos nacionaliniame 
parke ir Svylos upės slėnio paukščiams svarbioje teritorijoje, Ignalinos rajone ir Nemuno Deltoje, 
Šilutės rajone demonstraciniams mobilaus ganymo galvijais plotams.  

1.2. Pirkimas vykdomas siekiant įgyvendinti ES aplinkos ir klimato politikos programos 
projektą “Šlapių pievų ir žemapelkių pritaikymas tvariam ūkininkavimui, siekiant užtikrinti ilgalaikę 
griežlės ir nykstančių tilvikų apsaugą”, angl. “Adaptation of wet grasslands and mires for sustainable 
farming to ensure long-term protection of Corncrake and threatened waders”, akronimas LIFE21-
NAT-LT-LIFEfarms for birds, Nr. 101074711 (toliau – Projektas). 

1.3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios 
organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo tvarkos 
aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1-
762 (aktualia redakcija) (toliau – Aprašas), Lietuvos aplinkosauginių ūkių asociacijos pirkimų 
taisyklėmis, patvirtintomis 2022 m. sausio 3 d. direktoriaus įsakymu Nr. 001, Lietuvos Respublikos 
civiliniu kodeksu, LIFE programos taisyklėmis, kitais teisės aktais bei šiomis Pirkimo sąlygomis. 

1.4. Pirkimas atliekamas laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, abipusio 
pripažinimo, proporcingumo principų ir konfidencialumo bei nešališkumo reikalavimų. 

1.5. Pirkimas vykdomas konkurso būdu. Pirkimas vykdomas ne per Centrinę perkančiąją 
organizaciją, kadangi jos kataloge nėra reikalingų paslaugų. 

1.6. Tiekėjų išlaidos, patirtos rengiant ir pateikiant pasiūlymus Pirkimą vykdančios 
organizacijos, neatlyginamos. 

1.7. Pirkimą vykdanti organizacija yra pridėtinės vertės mokesčio (toliau - PVM) mokėtoja. 
1.8. Pirkimą vykdanti organizacija laikys, kad visi tiekėjai, pateikę pasiūlymus, yra 

susipažinę su Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktais, reglamentuojančiais viešuosius 
pirkimus, bei kitais teisės aktais, kurių nuostatos gali turėti įtakos bet kokiems tarp Pirkimą 
vykdančios organizacijos ir tiekėjų susiklosčiusiems santykiams, kylantiems iš/ar susijusiems su šiuo 
pirkimu. 

1.9. Pateikdamas pasiūlymą, tiekėjas sutinka su visais Pirkimo sąlygose nustatytais 
reikalavimais ir sąlygomis, įskaitant esmines sutarties sąlygas, bei atsisako taikyti kitas, Pirkimo 
sąlygose nenumatytas, sąlygas. Tiekėjai privalo atidžiai perskaityti visas pirkimo sąlygas – 
reikalavimus, formas, techninę užduotį, pirkimo sutarties sąlygas – ir jų laikytis. Pirkimo dokumentai 
ir laimėjusio tiekėjo pateiktas pasiūlymas bus neatskiriama vykdomo Pirkimo sutarties dalimi. 

1.10. Pirkimą vykdančios organizacijos kontaktinis asmuo dėl Pirkimo Simona Miklovytė, 
tel.: +370 636 33998, el. p. laua@laua.lt 
 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 

2.1. Pirkimo objektas - Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų įrengimo paslauga Aukštaitijos 
nacionaliniame parke ir Svylos upės slėnio paukščiams svarbioje teritorijoje, Ignalinos rajone ir 
Nemuno Deltoje, Šilutės rajone demonstraciniams mobilaus ganymo galvijais plotams. Tveriami 
aštuoni aptvarai penkiose ganymo teritorijose. Pirkimo objektas neskirstomas į pirkimo dalis. 
Pasiūlymas turi būti pateiktas visam pirkimo objektui. 

2.2. Reikalavimai ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų įrengimo paslaugai nurodomi 



                                                                                                                                 

pridedamame Pirkimo sąlygų 2 priede - Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų techninė specifikacija. 
2.3. Paslaugos turi būti atliktos iki 2023 rugpjūčio 15d. 
2.4. Paslaugos turi būti atliktos Aukštaitijos nacionaliniame parke ir Svylos upės slėnyje 

Ignalinos rajone ir Nemuno Deltoje, Šilutės rajone. Tveriami aštuoni aptvarai penkiose ganymo 
teritorijose. Žemėlapiai pridedami priede Nr. 3 

 
3. DALYVAVIMAS 
 

3.1. Pirkimo procedūrose lygiomis teisėmis gali dalyvauti visi fiziniai ir juridiniai 
asmenys, taip pat jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties pagrindu veikianti ūkio subjektų grupė. 
Pasiūlymą teikianti ūkio subjektų grupė neprivalo įsteigti juridinio asmens. 

3.2. Jei tiekėjas veikia pagal jungtinės veiklos sutartį, asmenys, sudarę sutartį, pateikia 
bendrą pasiūlymą, kurį pasirašo visų jų įgaliotas asmuo arba visi jungtinės veiklos partneriai, ir yra 
solidariai atsakingi už pasiūlymą ir sutartį. Jungtinės veiklos sutarties šalys privalo paskirti vieną 
asmenį (partnerį) atsakingu, t.y. turinčiu teisę prisiimti įsipareigojimus tiekėjo vardu. 

 
4. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 
 

4.1 Tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, arba tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, kita 
organizacija, ar jos padalinys vadovui, kitam valdymo ar priežiūros nariui ar kitam asmeniui, 
turinčiam (turintiems) teisę atstovauti tiekėjui ar jį kontroliuoti, jo vardu priimti sprendimą, sudaryti 
sandorį, ar buhalteriui (buhalteriams) ar kitam (kitiems) asmeniui (asmenims), turinčiam (turintiems) 
teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo apskaitos dokumentus, per pastaruosius 5 (penkerius) metus nebuvo 
priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis ir šis asmuo neturi neišnykusio ar 
nepanaikinto teistumo už šią nusikalstamą veiką: 
1) dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą ar vadovavimą jam; 

2) kyšininkavimą, prekyba poveikiu, papirkimą; 
3) sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens 
veiklą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, 
kreditinį sukčiavimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, 
ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą apskaitos tvarkymą ar piktnaudžiavimą, kai 
šiomis nusikalstamomis veikomis kėsinamasi į Europos Sąjungos finansinius interesus; 

4) nusikalstamą bankrotą; 
5) teroristinį ir su teroristine veikla susijusį nusikaltimą; 

6) nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą; 
7) prekybą žmonėmis, vaiko pirkimą arba pardavimą; 
Taip pat už šiame reikalavime išvardytas veikas  tiekėjui, kuris yra juridinis asmuo, kita 
organizacija ar jos padalinys, per pastaruosius 5 (penkerius) metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo nuosprendis.  

4.2   Savo pasiūlyme tiekėjas turi nurodyti, kokius subtiekėjus ketina pasitelkti, jei pasitelks. 
 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS 
 



                                                                                                                                 

5.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis Konkurso sąlygomis, visais 
vėlesniais jų paaiškinimais ir papildymais ir patvirtina, kad jo pasiūlyme pateikta informacija yra 
teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam viešojo pirkimo sutarties įvykdymui. 

5.2 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų 
grupės narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys 
dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti.  

5.3 Pasiūlymai Pirkimą vykdančiai organizacijai pateikiami pasirašyti tiekėjo ar jo įgalioto 
asmens, pateikiami raštu, atsiuntus užklijuotame voke paštu arba per pasiuntinį adresu: Lietuvos 
aplinkosauginių ūkių asociacija, Miglos g. 27-2, LT-08101 Vilnius. Vokai su pasiūlymais turi būti 
pažymėti antrašte "Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų įrengimo konkursui" arba elektroniniu paštu 
laua@laua.lt Elektroninio laiško antraštėje rekomenduojama nurodyti "Ilgalaikių galvijų ganymo 
aptvarų konkursui". Pasiūlymai turi būti pateikti iki 2023-06-09 17:00 val. Vėliau gauti pasiūlymai 
nebus priimami. 

5.4 Tiekėjas negali pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, 
jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

5.5 Susipažinti su pirkimo dokumentais tiekėjai turi teisę iki pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos. 

5.6 Pateikdamas pasiūlymą, tiekėjas sutinka su šiais pirkimo dokumentais ir patvirtina, kad 
jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 
įvykdymui. 

5.7 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiami lietuvių kalba. Jei reikalaujami 
pridėti prie pasiūlymo dokumentai negali būti pateikti lietuvių kalba, šie dokumentai turi būti 
pateikiami originalo kalba, pridedant vertimą į lietuvių kalbą. Vertimas turi būti patvirtintas vertėjo 
parašu ir vertimo biuro antspaudu arba tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens parašu. 

5.8 Pasiūlyme pateikiamos kainos nurodomos eurais. Apskaičiuojant bendrą Pasiūlymo 
kainą, turi būti atsižvelgta į visus pirkimo sąlygų, įskaitant pirkimo sutarties projektą, reikalavimus. 
Į bendrą Pasiūlymo kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos, apimančios viską, 
ko reikia visiškam ir tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

5.9 Pasiūlymą sudaro tiekėjo pateiktų dokumentų visuma, kurią sudaro: 
5.9.1   Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens parašu pasirašytas pasiūlymas (Priedas Nr. 1 ); 
5.9.2 Pasirašytas įgaliojimas pateikti pasiūlymą, jeigu pasiūlymą pateikia ne juridinio 

asmens vadovas, tačiau jo įgaliotas asmuo; 
5.9.3 Laisvos formos deklaracija, kurioje nurodoma, kad prekės atitinka visus keliamus 

reikalavimus. 
5.9.4 Išrašas iš teismo sprendimo arba Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ar VĮ Registrų centro LR Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 
patvirtinantis Tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, arba tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, kita 
organizacija ar jos padalinys, vadovui, kitam valdymo ar priežiūros organo nariui ar kitam 
asmeniui, turinčiam (turintiems) teisę atstovauti tiekėjui ar jį kontroliuoti, jo vardu priimti 
sprendimą, sudaryti sandorį, ar buhalteriui (buhalteriams) ar kitam (kitiems) asmeniui (asmenims), 
turinčiam (turintiems) teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo apskaitos dokumentus, per pastaruosius 5 
(penkerius) metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis ir šis asmuo 
neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo už šią nusikalstamą veiklą. 

5.9.5 Jungtinės veiklos sutarties patvirtinta kopija (jei taikoma). 
5.10 Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 3 mėnesius. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo 



                                                                                                                                 

galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 
5.11 Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkimą vykdanti organizacija turi teisę 

prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko.  
5.12 Pirkimą vykdanti organizacija turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie 

naują pasiūlymų pateikimo terminą pirkimą vykdanti organizacija praneša raštu visiems tiekėjams, 
paėmusiems konkurso sąlygas. 

5.13 Tiekėjai pasiūlyme taip pat turi nurodyti, kokia pasiūlyme pateikta informacija yra 
konfidenciali (tokią informaciją sudaro, visų pirma, komercinė (gamybinė) paslaptis ir 
konfidencialieji pasiūlymų aspektai). Tiekėjas neturi teisės nurodyti, kad visa pasiūlyme pateikta 
informacija yra konfidenciali. Tiekėjas turi aiškiai nurodyti, kokie su pasiūlymu pateikti dokumentai 
laikytini konfidencialiais. Jei tiekėjas nenurodo konfidencialios informacijos, laikoma, kad tokios 
informacijos tiekėjo pasiūlyme nėra. 

 
6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 
 

6.1. Pirkimą vykdanti organizacija atsako į kiekvieną dalyvio rašytinį prašymą paaiškinti 
pirkimo dokumentus per 3 darbo dienas nuo jo gavimo dienos, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip 
prieš 4 darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

6.2. Pirkimą vykdanti organizacija atsakys tik į rašytinus prašymus paaiškinti pirkimo 
dokumentus, kurie pateikti el. paštu: laua@laua.lt 

6.3. Pirkimą vykdanti organizacija, atsakydama dalyviui, kartu siunčia paaiškinimus ir 
visiems kitiems Konkurso dalyviams, kuriems ji pateikė Pirkimo dokumentus, bet nenurodo, iš ko 
gavo prašymą duoti paaiškinimą. Atsakymas siunčiamas taip, kad tiekėjas jį gautų ne vėliau kaip 
likus 1 darbo dienai iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Atsakymas siunčiamas elektroniniu 
paštu. 

6.4. Nesibaigus Pirkimo pasiūlymų pateikimo terminui, Pirkimą vykdanti organizacija 
savo iniciatyva turi teisę paaiškinti (patikslinti) Pirkimo dokumentus. Informacija tikslinama 
patikslinant konkurso sąlygas ir, vadovaujantis protingumo kriterijumi, nukeliant pasiūlymų 
pateikimo terminą. Tokie paaiškinimai (patikslinimai) visiems tiekėjams, kurie yra paėmę Pirkimo 
dokumentus, išsiunčiami ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos. 

6.5. Pirkimą vykdanti organizacija, paaiškindama ar patikslindama Pirkimo dokumentus, 
privalo užtikrinti tiekėjų anonimiškumą, t. y. privalo užtikrinti, kad tiekėjas nesužinotų kitų tiekėjų, 
dalyvaujančių pirkimo procedūrose pavadinimų ir kitų rekvizitų. 

6.6. Pirkimą vykdanti organizacija nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų 
paaiškinimų.  
 

7. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪROS 
 

7.1. Vokų atplėšimas vyksta viename Komisijos posėdyje. Komisijos posėdis, kuriame 
atplėšiami vokai, vyks 2023 m. birželio 12 d. 10 val. 00 min. Pirkimą vykdančios organizacijos, 
įsikūrusios adresu Miglos g. 27-2, LT-08101 Vilnius patalpose. 

7.2. Vokų atplėšimo, pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka 
Pirkimą vykdanti organizacija, tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant.                                                                                

 



                                                                                                                                 

8. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS, VERTINIMAS IR JŲ ATMETIMO 
PRIEŽASTYS 

 
8.1. Pateiktus pasiūlymus nagrinėja, vertina ir palygina Komisija: 
8.1.1. patikrinama ar tiekėjai pateikė visus reikiamus dokumentus; 
8.1.2. patikrinama ar tiekėjų pasiūlymuose yra nurodyta visa reikiama informacija bei 

įvertinama pasiūlymuose nurodyta informacija (ar siūlomas pirkimo objektas atitinka nustatytus 
reikalavimus ir ar tiekėjo pasiūlyta kaina nėra per didelė ir Pirkimą vykdančiai organizacijai 
nepriimtina); 

8.2. Komisija  gali nevertinti viso tiekėjo pasiūlymo, jeigu patikrinusi jo dalį nustato, kad 
pasiūlymas, vadovaujantis jam nustatytais reikalavimais, turi būti atmetamas. 

8.3. Pirkimą vykdanti organizacija atmeta pasiūlymą, jeigu: 
8.3.1. pasiūlyme nurodytos prekės neatitinka prekių techninėje specifikacijoje nurodytų 

reikalavimų (ar bent vieno iš jų); 
8.3.2. tiekėjo pasiūlyme nurodyta galutinė prekių pardavimo kaina Pirkimą vykdančiai 

organizacijai yra per didelė ir nepriimtina; 
8.3.3. tiekėjas, apie nustatytų reikalavimų atitikimą, yra pateikęs melagingą informaciją, 

kurią Pirkimą vykdanti organizacija gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis; 
8.3.4. jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys 

dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus.  
8.3.5. tiekėjas pateikė netikslius, neišsamius pirkimo dokumentuose nurodytus kartu su 

pasiūlymu teikiamus dokumentus: tiekėjo įgaliojimą asmeniui pasirašyti pasiūlymą, jungtinės veiklos 
sutartį, ar jų nepateikė. 

8.3.6. pasiūlymas neatitinka pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų; 
 

9. PASIŪLYMŲ EILĖS SUDARYMAS IR LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 
 

9.1 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais su PVM. Pasiūlymų vertinimui 

naudojama kaina, nurodyta pasiūlymo formoje (1 priedas). 

9.2 Pirkimą vykdančios organizacijos neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios 

kainos kriterijų. 

10. PRETENZIJŲ IR SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS  
 

10.1 Tiekėjas, norėdamas iki pirkimo sutarties sudarymo ginčyti Pirkimą vykdančios 
organizacijos sprendimus ar veiksmus, turi pateikti pretenziją Pirkimą vykdančiai organizacijai. 

10.2  Pirkimą vykdanti organizacija nagrinėja tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos iki 
pirkimo sutarties sudarymo dienos. 

10.3 Pirkimą vykdanti organizacija, gavusi pretenziją, nedelsdama sustabdo pirkimo 
procedūrą, kol bus išnagrinėta ši pretenzija ir priimtas sprendimas. Pirkimą vykdanti organizacija 
negali sudaryti pirkimo sutarties ankščiau negu po 5 darbo dienų nuo rašytinio pranešimo apie jos 
priimtą sprendimą išsiuntimo pretenziją pateikusiam tiekėjui ir suinteresuotiems dalyviams dienos. 

 
11. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖJUSIO PASIŪLYMO 

 



                                                                                                                                 

11.1 Pirkimą vykdanti organizacija nedelsdama įvertina pateiktus pasiūlymus, nustato 
pasiūlymų eilę ir laimėjusį pasiūlymą. Šioje eilėje pasiūlymai surašomi kainos didėjimo tvarka. 
Laimėjusiu pripažįstamas pasiūlymas, įrašytas pirmuoju pasiūlymų eilėje.  

11.2 Jei kelių pasiūlymų kainos yra vienodos, sudarant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę 
įrašomas tiekėjas, anksčiausiai pateikęs pasiūlymą. 

11.3 Pasiūlymų eilė nesudaroma, jei pasiūlymą pateikia tik vienas tiekėjas. 
11.4 Pirkimą vykdanti organizacija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, 

tiekėjus informuoja apie priimtą sprendimą sudaryti pirkimo sutartį, nurodydamas tiekėją, su kuriuo 
numatoma sudaryti Pirkimo sutartį. Ta pačia tvarka Pirkimą vykdanti organizacija informuoja 
tiekėjus apie priežastis, dėl kurių buvo priimtas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties. 

11.5 Pirkimo sutartis sudaroma nedelsiant. 
11.6 Pirkimą vykdanti organizacija sudaryti Pirkimo sutartį siūlo tam tiekėjui, kurio 

pasiūlymas pripažintas laimėjusiu. Tiekėjas sudaryti pirkimo sutarties kviečiamas raštu. Konkursą 
laimėjęs tiekėjas privalo pasirašyti Pirkimo sutartį per Pirkimą vykdančios organizacijos nurodytą 
terminą. Pirkimo sutarčiai pasirašyti laikas nustatomas atskiru pranešimu. 

11.7. Jeigu tiekėjas, kuriam buvo pasiūlyta sudaryti Pirkimo sutartį, pranešimu raštu 
atsisako ją sudaryti arba iki Pirkimą vykdančios organizacijos nurodyto laiko nepasirašo pirkimo 
sutarties, arba atsisako sudaryti Pirkimo sutartį Konkurso sąlygose nustatytomis sąlygomis, laikoma, 
kad jis atsisakė sudaryti Pirkimo sutartį. Tuo atveju Pirkimą vykdanti organizacija siūlo sudaryti 
pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal nustatytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, 
atsisakiusio sudaryti Pirkimo sutartį.  

11.8 Pirkimą vykdanti organizacija bet kuriuo metu iki Pirkimo sutarties sudarymo turi 
teisę nutraukti Pirkimo procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. 
Priėmusi sprendimą nutraukti Pirkimo procedūras, Pirkimą vykdanti organizacija ne vėliau kaip per 
3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo privalo apie šį sprendimą pranešti visiems pasiūlymus 
pateikusiems tiekėjams, o jeigu Pirkimo procedūros nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo 
termino, – visiems Pirkimo pirkimų dokumentus paėmusiems tiekėjams. Jeigu Pirkimo dokumentai 
skelbiami viešai (pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie Pirkimo 
procedūrų nutraukimą. 

 
12. PIRKIMO SUTARTIES SUDARYMAS 

 
12.1 Pirkimo sutarties sudarymo atidėjimo terminas netaikomas. 
12.2  Pirkimą vykdanti organizacija sudaryti pirkimo sutartį kviečią tą dalyvį, kurio 

pasiūlymas        pripažintas laimėjusiu, kartu jam nurodomas laikas, iki kada reikia atvykti sudaryti 
pirkimo sutarties. 
 

13.  PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 

13.1 Sudarant Pirkimo sutartį, joje negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo pasiūlymo kaina 
ir Konkurso sąlygose bei pasiūlyme nustatytos Pirkimo sąlygos. 

13.2 Sutartis įsigalioja nuo sutarties pasirašymo dienos ir galioja iki galutinio sutartinių 
įsipareigojimų atlikimo ir galutinio šalių tarpusavio atsiskaitymo dienos arba iki sutartis bus 
nutraukta.  



                                                                                                                                 

13.3 Prekių teikėjui laiku neįvykdžius sutartyje nurodytų įsipareigojimų, skaičiuojami 
delspinigiai - 0,02 procento nuo neįvykdytos sutarties sumos už kiekvieną pavėluotą dieną. Pirkimą 
vykdančiai organizacijai, dėl savo kaltės neatsiskaičius per 40 darbo dienų nuo perdavimo-priėmimo 
akto pasirašymo dienos ir PVM sąskaitos-faktūros gavimo dienos, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 
procento nuo nesumokėtos sumos, už kiekvieną pavėluotą dieną.  

13.4 Sutartis gali būti nutraukiama raštišku šalių susitarimu: 
13.5 Pirkimą vykdanti organizacija turi teisę, įspėjusi Prekių teikėją raštu prieš 20 

(dvidešimt) kalendorinių dienų, vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu prekės tampa nebereikalingos, 
jeigu Prekių teikėjas pateikė nekokybiškas prekes ir per Pirkimą vykdančios organizacijos nustatytą 
terminą neištaiso nustatytų trūkumų, jeigu Prekių teikėjas netenka teisės verstis veikla, jeigu jam 
iškelta bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, siekiama priverstinio Prekių 
teikėjo likvidavimo, jeigu Prekių teikėjas restruktūrizuojamas ar likviduojamas, ir jo teisės ir pareigos 
nepereina kitiems subjektams, jeigu Prekių teikėjas nevykdo kitų sutartinių įsipareigojimų ir tai yra 
esminis sutarties pažeidimas. 

13.6 Prekių teikėjas, įspėjęs Pirkimą vykdančią organizaciją prieš 50 (penkiasdešimt) 
dienų, turi teisę nutraukti sutartį atsiradus tik svarbioms nuo Prekių teikėjo nepriklausančioms 
priežastims. Prekių teikėjas taip pat privalo visiškai atlyginti Pirkimą vykdančios organizacijos 
patirtus nuostolius. 

13.7 Sutartį nutraukus dėl Prekių teikėjo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už 
faktiškai suteiktas prekes, Prekių teikėjas neturi teisės į jokių patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją. 

13.8 Paslaugų teikėjui apmokama per 30 dienų po aptvarų įrengimo, pasirašius prekių 
perdavimo-priėmimo aktą ir pateikus PVM sąskaitas faktūras.  

13.9 Pirkimo sutarties sąlygos Pirkimo sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti 
keičiamos, išskyrus tokias sutarties sąlygas, kurių keitimo aplinkybių atsiradimo sutarties šalys 
negalėjo numatyti pasiūlymo pateikimo metu, aplinkybių negali kontroliuoti ir jų kilimo rizikos 
neprisiėmė nei viena iš Pirkimo sutarties šalių. Sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių 
rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis. 

13.10 Šalys sutinka laikyti sutarties sąlygas, visą dokumentaciją ir informaciją, kurią 
sutarties šalys gauna viena iš kitos vykdydamos sutartį, konfidencialia ir be išankstinio šalies rašytinio 
sutikimo neplatinti trečiosioms šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to 
reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

13.11 Pirkimo sutartis galioja iki visiškų sutartinių įsipareigojimų įvykdymo. 
13.12 Kitos sutarties nuostatos bus detalizuotos Pirkimo sutartyje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 

Priedas Nr. 1 
 

PASIŪLYMAS ILGALAIKIŲ GALVIJŲ GANYMO APTVARŲ ĮRENGIMUI 
 

____________________ 
(Data) 

____________________ 
(Vieta) 

 
Tiekėjo pavadinimas  

 
Tiekėjo adresas  

 
Įmonės kodas  
Pridėtinės vertės mokėtojo kodas  
Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 
pavardė 

 
 

Telefono numeris  
 

El. pašto adresas  
 

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso sąlygose; 
2) kituose pirkimo dokumentuose. 

 
Atsižvelgdami į pirkimo dokumentuose išdėstytas sąlygas, teikiame savo pasiūlymą. Šioje dalyje nurodome 
duomenis apie mūsų pasirengimą įvykdyti numatomą sudaryti pirkimo sutartį. 

 
Atsižvelgdami į pirkimo dokumentuose išdėstytas sąlygas, teikiame savo pasiūlymą:  

 
1. Mes siūlome Ilgalaikių galvijų ganymo aptvarų įrengimo paslaugą, tokiomis kainomis Eurais (dviejų 
skaičių po kablelio tikslumu): 

 
Eil. 
Nr. 

Prekės pavadinimas Kaina, Eur be PVM Kaina, Eur su PVM 

1. Ilgalaikių galvijų ganymo 
aptvarų įrengimas  

  

 
Pasiūlymo kaina ________________ EUR (suma žodžiais), ir PVM ________________ EUR, kaina 
iš viso su PVM yra ________________ EUR (suma žodžiais). 

 
Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus. 
Vykdant sutartį pasitelksiu šiuos subtiekėjus (jei subtiekėjus planuojama pasitelkti): 
Eil. Nr. Subtiekėjo pavadinimas ir 

subtiekimo aprašymas 
Sutarties dalis procentais, apimtis eurais, kuriai 

ketinama pasitelkti subtiekėjus 
   
   

 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai (patvirtinu, kad dokumentų kopijos yra tikros): 



                                                                                                                                 

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento 
puslapių skaičius 

Ar dokumentas 
konfidencialus 

    
    

 
 
(Tiekėjo arba jo įgalioto                         (Parašas)                                             (Vardas, pavardė) 
asmens pareigų pavadinimas) 
 
Pasiūlymas galioja iki 2023   ______________ d. 
 
______________________________________________________ 
 (Tiekėjo arba jo įgalioto asmens vardas, pavardė, parašas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 

Priedas Nr. 2 
 

ILGALAIKIŲ GALVIJŲ GANYMO APTVARŲ  
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 
Tiekėjas pagal šią specifikaciją tiekia medžiagas ir atlieka aptvarų įrengimo paslaugą. 

 Tiekėjas asmeniškai atsako už darbo saugos ir sveikatos reikalavimų bei instrukcijų laikymąsi, 
užtikrina, kad jo personalas supažindintas su darbo saugos ir sveikatos reikalavimais bei 
instrukcijomis ir vadovausis jais teikiant paslaugas. 
 Tveriami aštuoni aptvarai penkiose ganymo teritorijose: Žemaitiškės pieva: Reškutėnų k., 
Švenčionėlių sen., Švenčionių r. sav., Ginučių pieva: Ginučių k., Linkmenų sen., Ignalinos r. sav., 
Tulkiaragės pieva: Šyšos k. Šilutės r. sav.,Bobėnų pieva: Bobėnų k., Didžiasalio sen., Ignalinos r. 
Biržijos pieva: Biržijos k., Švenčionėlių sen., Švenčionių r. sav.   
 Aptvarai įrengiami kalant plieninius vamzdžius kas 8 metrų atstumu. Elektrinis piemuo 
jungiamas per 2 eiles cinkuotos vielos, kabinamos ant izoliatorių vidinėje kuolų pusėje. Išorinė pusė 
aptvaro tveriama spygliuota viela nuo išorės poveikio (laukinių gyvūnų) viena juosta. Aptvaro 
perimetro posūkio kampai sutvirtinami dvejomis atsparomis.  
 Aptvarų stebėjimo kamera, elektrinio piemens generatorius su akumuliatoriais statomi 
aptvaro viduje, papildomai atitveriant nuo galvijų. Įžeminimo stulpai kalami ir jungiami į tinklą 
žemiausioje įmanomoje vietoje.  
Visos naudojamos priemonės turi turėti CE atitikties sertifikatus.  
Elektros įrenginių garantija – ne mažiau nei 1-eri metai. 
Stulpų, vielos, izoliatorių garantija – 10 metų.  
Įrangos sąrašas

 

 
                                                                                                                                        
 
 

                                               



                                                                                                                                 

                                           Priedas Nr. 3  
VIETOVIŲ ŽEMĖLAPIAI 

 



                                                                                                                                 

 


